

Chilly Milly Sirup

| | |
|-----------------------------------|--|
| Produkt Klassifikation | Nahrungsergänzungsmittel |
| Beschreibung | Nahrungsergänzungsmittel mit Pflanzenextrakten, Vitaminen und Mineralstoffen |
| EAN-Nummer | 4270004105513 |
| PZN-Nummer | 19114166 |
| Darreichungsform | Sirup |
| Pflichtinformation | Nahrungsergänzungsmittel dienen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise. Die angegebene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Aufgrund der vorhandenen natürlichen Substanzen kann es zu Farb- oder Geschmacksveränderungen kommen, die die Qualität des Produkts jedoch nicht negativ beeinflussen. Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren. |
| Mindesthaltbarkeitsdatum | 36 Monate |
| Nettofüllmenge | 150 ml |
| Verzehrempfehlung | 0,5 ml / kg Körpergewicht Maximale Tagesdosis: 20 ml Vor Gebrauch gut schütteln. Ab dem Zeitpunkt der Zugabe der Beikost kann der Sirup verabreicht werden. |
| Packungsinhalt | Faltschachtel mit 1 PET-Topas-Flasche von 150 ml, mit Etikett, weißem Schraubverschluss von 28 mm und Dosierbecher. |
| Lagerhinweis | Unter 25°C trocken, kühl und vor Licht geschützt lagern. Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb eines Monats verbrauchen |
| Zutaten | Gereinigtes Wasser (48,27%); Agavendicksaft (33,33%); Glycerin (6,66%); Johannisbeerkonzentratsaft (Ribes nigrum L.); Pflanzenextrakte: Hopfen (Humulus lupulus L.) (1,33%), Zitronenmelisse (Melissa officinalis L.) (1,33%), Passionsblume (Passiflora incarnata L.) (1,33%), Orangenblüte (Citrus aurantium R. Br.) (1,33%), Kamille (Matricaria recutita L.) (1,33%); Säuerungsmittel: Zitronensäure; Aroma: Johannisbeeraroma; Konservierungsmittel: Kaliumsorbat; Magnesiumgluconat; Pyridoxin HCl |
| Hersteller | Heidi Pharma GmbH Erlenweg 1e 65187 Wiesbaden |
| Herstellungsland | Spanien |
| Technische Spezifikationen | |
| Farbe | Hellbraun – transparente Flüssigkeit |
| Aroma | Johannisbeere |
| Geschmack | Johannisbeere |
| PH-Wert | 3,4 – 3,0 |

| Wirkstoffe Zusammensetzung | Pro 5 ml | NRV (%) | Pro 5 ml | NRV (%) |
|--|----------|---------|----------|---------|
| Hopfen-Extrakt (Humulus lupulus L.) | 80 mg | ** | 320 mg | ** |
| Kamillen-Extrakt (Matriciana recutita L.) | 80 mg | ** | 320 mg | ** |
| Orangenblüten-Extrakt (Citrus aurantium L.) | 80 mg | ** | 320 mg | ** |
| Passionsblumen-Extrakt (Passiflora incarnata L.) | 80 mg | ** | 320 mg | ** |
| Zitronenmelissen-Extrakt (Melissa officinalis L.) | 80 mg | ** | 320 mg | ** |
| Vitamin B6 | 0,35 mg | 25 % | 1,40 mg | 100 % |
| Magnesium | 0,19 mg | 0,05 % | 0,75 mg | 0,2 % |

*NRV (%): Referenzmenge für die tägliche Zufuhr gemäß EU-Verordnung 1169/2011

**keine Referenzmenge vorhanden

| Allergene | Bewertung |
|--|-----------|
| Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder deren Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse | Nein |
| Krustentiere und deren Erzeugnisse | Nein |
| Eier und Eierzeugnisse | Nein |
| Fisch und Fischereierzeugnisse | Nein |
| Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse | Nein |
| Sojabohnen und Sojaerzeugnisse | Nein |
| Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose) | Nein |
| Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pekannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse und Queensland-Nüsse sowie deren Erzeugnisse) | Nein |
| Sellerie und Sellerieerzeugnisse | Nein |
| Senf und Senferzeugnisse | Nein |
| Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse | Nein |
| Schwefeldioxid und Sulfid in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, ausgedrückt als SO ₂ | Nein |
| Lupine und Produkte daraus | Nein |
| Weichtiere und deren Erzeugnisse | Nein |

GMO &TSE:

Dieses Produkt enthält keine aus genetisch veränderten Organismen gewonnenen Bestandteile und wurde auch nicht aus spezifiziertem Transmissible-Spongiforme-Enzephalopathie-Risikomaterial gewonnen.

Claims:

In diesem Produkt werden keine Health Claims erwähnt.

Warnungen:

Es wurden keine besonderen Warnhinweise und/oder Vorsichtsmaßnahmen für die Verwendung beschrieben.